iluminação pública, com fornecimento de materiais para o sistema de iluminação

pública do munícipio de São Pedro dos Crentes - MA.

DO VALOR ESTIMADO: R$ 242.771,73 (duzentos e quarenta e dois mi! e
setecentos de setenta de sete reais e setenta e três centavos) a ser pago em 12 (doze)

parcelas mensais e iguais de R$ 20.230,97 (vinte mil e duzentos e trinta reais e

noventa e sete).

Atenciosamente,

Semaias d^a Silva Morais

Presidente da CPL

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAA, N” 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabilidade

[...]

Crentes- MA, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob n^

35.735.761/0001-76 tem entre si, justo e contratado a alteração mediante as

condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA 1 - DO CAPITAL (art. 968, III, CC)

O Capital Social de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), neste ato, passará a ser

R$50.000,00 (Cinquenta Mil reais) totalmente subscrito da seguinte forma: R$

50.000,00 (Cinquenta mil reais) em moeda corrente do País.

CLÁUSULA II - DO NOME EMPRESARIAL (art. 968, II, CC)

O empresário individual adota como nome empresarial a firma J E A DOS REIS

[...]

CLÁUSULA I - DO NOME EMPRESARIAL (art. 968, II, CC)
O empresário individual adotará como nome empresarial a firma J E A DOS REIS MATERIAIS ELÉTRICOS, e usará
a expressão ILUMINA MATERIAIS ELETRlCOS como nome fantasia.

CLÁUSULA II - DO CAPITAL (art. 968, III, CC)
O capital será de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), totalinente subscrito e integralizado, neste ato, da seguinte forma:
R$ 15.000,00 (quinze mil reais) em moeda corrente do País

CLÁUSULA III - DA SEDE (art. 968, IV, CC)
O Empresário Individual terá sua sede no seguinte endereço: AVENIDA AVENIDA JOSÉ VIEIRA DE LIMA, n° 1,
CENTRO, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978000.

CLAUSULA IV - DO OBJETO (art.

[...]

18.330,00

CLUCROS / PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO

LUCROS DO EXERCÍCIO C

71.000,00 CTOTAL DO PASSIVO :>

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tento no Ativo como na soma do Passivo com o Patrimônio Liquido,

a importância de:

RS 71.000,00 ( Setenta e Um Mil Reais ]

SAO PEDRO DOS CRENTES/MA, 31 de DEZEMBRO de 2023

JOAO EVANGELISTA ALVES DOS REIS
EMPRESÁRIO
C.P.F, :663.381.151-91
R.G. :060612

YSLLAYNY ARRUDA DA SILVA
CONTADOR
C.P.F. :606.611.503-05 RG : 0403939820108
C.R.C. :MA-014529

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

[...]

O prazo de vigência do Termo Aditivo se inicia em 01/01/2025 e se encerra em 31/12/2025.

3. CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62, Av. Canaã, n° 102, Centro, CEP: 65978-000

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 20.230,97 (vinte mil e duzentos e trinta reais e noventa e

sete centavos), por 12 (doze) meses, perfazendo o valor total de RS 242.771,73 (duzentos e quarenta e
dois mil e setecentos e setenta e um reais e setenta e três centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DESPESA

4.1. A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício da vigente Lei Orçamentária Anual:

06 - SEC. E INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE

25.752.0506.2-025 Manutenção da Iluminação Pública